SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020

PROCESSO: 00113-00001273/2020-65; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº

012/2020 (SEI 42175951); NOME DOS CONTRATANTES: O DISTRITO FEDERAL,

por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a Empresa BNTMAQ COMERCIO

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 35.495.370/0001-21; RESUMO

DO OBJETO: Aquisição de material de consumo por meio de Registro de Preços para

eventual aquisição de lonas para os caminhões truck; LOTES GANHOS: 1 a 15, VALOR

TOTAL REGISTRADO R$ 1.895.600,00 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil e

seiscentos reais); EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº

010/2020 - (SEI 3752749), Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decretos Distritais nº

40.205, de 30/10/2019, nº 39.103, de 06/06/2018, Lei Complementar 123/2006 e Lei

8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contar de 22/06/2020 a

21/06/2021; DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo

DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa NILSON RODRIGUES

BENTO JÚNIOR.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 023/2020

PROCESSO: 00113-00007401/2020-84; ESPÉCIE: Contrato nº 023/2020 (SEI

42205214); CONTRATANTE: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio do

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -

DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: FACTO TURISMO EIRELI -

ME, CNPJ 14.807.420/0001-99; OBJETO: Prestação de serviços de agenciamento de

viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de

bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais) e terrestres (nacionais apenas);

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº 020/2019 (SEI 42021509), da

Autorização SRP nº 1638/2020 (SEI 41446496), Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993;

DATA DE ASSINATURA: 22/06/2020; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar

de 16/07/2020 a 15/07/2022; VALOR: R$ 92.000,0092 (noventa e dois mil reais);

VALOR DA GARANTIA: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária: 26.205; II – Programa de Trabalho:

26.122.8216.8517-0014; III – Natureza da Despesa: 33.90.33; IV - Fonte de Recursos:

100; NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial será emitido mediante solicitação do

Executor do Contrato; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela

CONTRATADA: ROBERTA TONE.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019 - SIGGO Nº:

039337

PROCESSO: 00113-00007769/2019-17; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº

043/2019 - SIGGO nº: 039337 (SEI 42059459); NOME DOS CONTRATANTES: O

DISTRITO FEDERAL, por intermédio, do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a Empresa

CLIMÁTICA ENGENHARIA – EIRELI, CNPJ 02.604.476/0001-67; RESUMO DO

OBJETO: Prorrogação da vigência; EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, Lei nº

8.666/1993 e a Cláusulas Décima Primeira e Décima Segunda do Contrato nº 043/2019;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:

26.122.8216.8517-9672; III - Natureza da Despesa: 3390.39; IV - Fonte de Recursos: 100;

NOTA DE EMPENHO: Emissão em momento oportuno, mediante solicitação do

executor do contrato; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade

do DER/DF; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contar de 01/07/2020 a

30/06/2021; DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo

DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa WAGNER MENDES

BASTOS. VALOR: Anual estimado de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) e

valor mensal estimado em R$ 43.333,33 (quarenta e três mil trezentos e trinta e três reais e

trinta e três centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE COMPRAS

MAIO/2020

O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE, DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, DA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE, em cumprimento ao

disposto no Art. 16 da Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 938/95, TORNA PÚBLICA a relação de

Compras, Obras e Serviços efetuados no mês de maio de 2020: CONCORRÊNCIA – NE

00706, JJPP Construtora Ltda-ME, R$ 2.496.000,00; NE 00711, Aria Soluções em

Empreendimentos Imobiliários Ltda, R$ 1.808.985,00; NE 00712, Aria Soluções

em Empreendimentos Imobiliários Ltda, R$ 110.824,00; NE 00713, STE Serviços

Técnicos de Engenharia S/A, R$ 184.754,42; NE 00725, Geoserv Serviços de

Geotecnia e Construção Ltda, R$ 666.163,00; NE 00729, NG Engenharia e

Construções Ltda, R$ 2.067.527,50; NE 00730, NG Engenharia e Construções

Ltda, R$ 750.000,00; NE 00731, Sigma Incorporações e Construções Ltda, R$

2.067.527,50; NE 00732, Sigma Incorporações e Construções Ltda, R$

750.000,00; NE 00747, JM Terraplanagem e Construções Ltda, R$ 2.729.357,06;

NE 00754, Astec Engenharia Ltda, R$ 666.163,00; NE 00762, Strata Engenharia

Ltda, R$ 888.219,00. DISPENSA DE LICITAÇÃO - NE 00812, Sociedade de

Transportes Coletivos de Brasília – TCB, R$ 90.000,00. INEXIGÍVEL – NE

00755 – Fundo Único do Meio Ambiente do DF – FUNAM, R$ 385.501,99; NE

00756, IBRAM-DF, R$ 358.606,50; NE 00797, Poligraph Sistemas e

Representações Ltda, R$ 90.424,56; NE 00798, Poligraph Sistemas e

Representações Ltda, R$ 207.265,53. NÃO APLICÁVEL – NE 00739, Banco do

Brasil S/A, R$ 139.202,20; NE 00743, Banco do Brasil S/A, R$ 118.687,68.

PREGÃO – NE 00709, RR Guilherme Automóveis Ltda, R$ 100.000,00; NE

00719, Auto Posto Millenium 2000 Ltda, R$ 150.000,00; NE 00749, Interativa

Dedetização, Higienização e Conservação Ltda, R$ 751.271,36; NE 00773,

Distribuidora Brasileira de Asfalto Ltda, R$ 145.242,20; NE 00809, R & R

Serviços de Conservação Ltda, R$ 277.664,09; NE 00810, Visan Segurança

Privada Eireli, R$ 632.343,11; NE 00811, Visan Segurança Privada Eireli, R$

311.452,57; NE 00834, ALL Bussinness Serviços Ltda, R$ 173.839,78; NE 00836,

Edytudo Comércio de Ferragens e Variedades Ltda, R$ 102.650,00; NE 00837,

T.C.G. Fonseca Confecções Eireli, R$ 133.320,00; NE 00840, West Parts Peças e

Lubrificantes Eireli, R$ 100.000,00. FOLHA DE PAGAMENTO – NE 00791,

Folha de Pagamento Inativo-200202-DER, R$ 369.686,79; NE 00806, Folha de

Pagamento Inativo-200202-DER, R$ 293.774,31; NE 00817, Folha de Pagamento

Ativo-200202-DER, R$ 7.781.097,14; NE 00818, Folha de Pagamento Ativo-

200202-DER, R$ 202.117,73; NE 00820, Fundo Financeiro de Previdência do DF,

R$ 1.508.306,15; NE 00823, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$

933.225,65; NE 00824, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 580.997,72;

NE 00827, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 565.120,44; NE 00828,

Fundo Financeiro de Previdência do DF, R$ 113.191,43; NE 00829, Folha de

Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 99.371,05; NE 00830, Folha de Pagamento

Ativo-200202-DER, R$ 100.000,00. PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA – NE

00702, Loctec Engenharia Ltda – Em Recuperação Judicial, R$ 182.660,00; NE

00714, DCCO Soluções em Energia e Equipamentos Ltda, R$ 183.430,69; NE

00775, Leão Serviços Gerais de Conservação Limpeza Ltda, R$ 285.119,73; NE

00777, Loctec Engenharia Ltda – Em Recuperação Judicial, R$ 182.660,00; NE

00778, Cartaxo & Vasconcellos Construção e Sinalização Ltda, R$ 94.000,00; NE

00785, Plan Locação de Painéis Ltda ME, R$ 390.000,00; NE 00786, Shempo

Indústria e Comércio Eireli, R$ 780.000,00; NE 00787, Talentech Tecnologia

Ltda, R$ 780.000,00; NE 00839, HL Terraplenagem Eireli, R$ 302.219,20.

TÂNIA CAETANO DA SILVA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente – Registro de

Preços para a aquisição de 5 (cinco) pranchas carrega-tudo, para transporte de

equipamentos e materiais nas rodovias do SRDF - Sistema Rodoviário do Distrito Federal,

tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-

00016852/2018-98. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia

13 de julho de 2020, com valor estimado de R$ 832.500,00. O respectivo Edital poderá ser

retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 22 de junho de 2020

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – lanternas de

LED, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-

00001075/2020-00. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia

14 de julho de 2020, com valor estimado de R$ 12.375,00. O respectivo Edital poderá ser

retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 23 de junho de 2020

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 117, QUARTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuário
Realce

Usuário
Retângulo